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Sommaren 2020 - återkoppling 

 

 

Vid krisledningsmötet i Huddinge kommun den 24 april beslutades det att en 

koncernövergripande plan för sommaren skulle tas fram. Uppdraget för detta gick 

till den operativa samverkansgruppen (OSG). 

Den operativa samverkansgruppen består av representanter från samtliga 

förvaltningar och bolag men även kommunpolisen (Lokalpolisen Huddinge) och 

kommunrepresentanter från Södertörns brandförsvarsförbund. OSG träffas varje 

vecka året runt för att ta fram en lägesbild och vidta gemensamma åtgärder på kort 

sikt. 

Planering 

I samband med ordinarie möten lades extra möten för att gemensamt göra en plan 

för kommunen för sommaren 2020. Det första steget var att identifiera 

målgrupper, geografiska platser, behov samt redan planerade aktiviteter och 

insatser. 

Det vi då såg att var att många av de aktiviteter som redan var planerade var bra 

men att det saknades aktiviteter och resurser för att möta upp de behov som vi 

hade kommit fram till: 

Familjeaktiviteter, nära flerfamiljshusen, där lätt mat serveras.  

  

• Aktiviteter riktat till barn, i parker. 

• Aktiviteter till ungdomar, lite spännande och häftiga. 

• Aktiviteter med olika målgrupper, tjejer, killar, fotboll, e-sport, dans,  

 

Viktigt att ta med:   

• Avgiftsfritt 

• Drop-in 

• Tidigt på sommaren (skapa goda relationer) 

• Kvällsaktiviteter för ungdomar och äldre     

• Samordnat 
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Efter diskussioner kom OSG fram till att göra följande extra insatser/aktiviteter. 

 

Genomförande: 

 

Mobila fritidsledare: två personer arbetade varje dag, hela veckan mellan 16.00-

00.00, de skulle åka dit behovet fanns, över hela kommunen, med uppgift att 

aktivera ungdomar. 

 

Digital fritidsgård: den sedan tidigare planerade festivalen i Flemingsberg och 

Vårby ställdes om till att genomföra en digital talangjakt för unga i kommunen 

samt andra aktiviteter digitalt.  

 

Fältverksamheten: hade sedan tidigare planerat ett läger för ungdomar men 

genomförde även ett läger fös barn 10-12år. Dessa var populära med många 

sökanden och genomfördes med gott resultat.  

För att kunna möta upp barnens behov, anordnade fältarna extra aktiviteter för just 

den målgruppen under sommaren. Dessa var väldigt populära och bokades fort 

upp. Ett anpassat sommarschema gjordes för att fältarna skulle kunna vara på 

plats så många kvällar som möjligt.  

 

Familjecentralerna: under hela sommaren fanns det möjlighet för föräldrar att 

komma i kontakt med en kurator för samtalsstöd 

 

Simskolor: vi hade från början några veckor inplanerade men dessa tillfällen 

utökades för att ge fler barn möjligheten att lära sig att simma.  

 

Idrottsaktiviteter: av olika varianter för alla åldrar under en längre period i 

Rådsparken. 

 

Efter ett par veckor in på sommaren upptäcktes att det på flertalet badplatser var 

väldigt mycket människor och det blev ibland trångt. Ett snabbt beslut togs och en 

badväktare anlitades. Detta var en väktare som vid varma och soliga dagar fanns 

på de badplatser där det var mest människor och ett tydligt behov fanns. De flesta 

dagar befann sig väktaren vid Vårbybadet. Vilka dagar som var aktuella 

bestämdes av OSG på det veckoliga mötet. 

 

Operativa samverkansgruppen träffades på ordinarie tider varje vecka för att följa 

upp händelser men även planera eller omdirigera insatser. Vid dessa möten deltog 

de mobila fritidsledarna.  

 

Uppföljning 

 

Den allmänna bedömningen från alla aktörer är att Huddinge hade en lugn 

sommar, inga stora händelser som krävde insatser från kommun, polis eller 

räddningstjänst behövdes. 

När vi jämför med tidigare somrar har inget område eller vecka stuckit ut. 
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Samtliga aktörer är nöjda med den samverkan som skett under sommaren, att den 

varit kontinuerlig och med representanter från de ordinarie samverkansaktörerna. 

Det har varit extra kostnader för kommunen, för arbetskraft och aktiviteter som 

dels har bekostats centralt från kommunstyrelsens förvaltning samt ett bidrag från 

socialtjänstens uppdrag mot psykisk ohälsa. 

 

Erfarenheter att ta med sig 

 

-Planeringstiden bör vara längre, dels att börja tidigare men även att den tidigare 

görs gemensamt för att hitta samverkanspunkter men även förhindra att aktiviteter 

görs på samma plats samtidigt.  

 

-Ha en budget för sommaren både för planerade aktiviteter och insatser men även 

för oförutsedda. 

 

-Se över semesterplaneringen, så att det finns medarbetare i tjänst när behoven 

finns. 

 

-Kommunikation, hur kan vi ha en gemensam kommunikation om vilka aktiviteter 

och insatser som görs i de olika kommundelarna. 


